
Документ подписан электронной подписью. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ФРОЛОВКА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ с. Фроловка) 

 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2022                                       с. Фроловка                                      №  73/2 

О подготовке плана внеурочной деятельности на 2022/23 учебный год 

В соответствии с письмом Минпросвещения от 05.07.2022 №ТВ-1290/03 «Об организации 
внеурочной деятельности в рамках реализации обновлённых ФГОС НОО и ООО, 
Методическими рекомендациями, как организовать внеурочную деятельность по новым 
ФГОС, в редакции от 19.07.2022 года , направленными Минпросвещения России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Морозовой Л.А. в срок до 05.09.2022 подготовить и 
представить на утверждение директору школы план внеурочной деятельности НОО и ООО  
на  2022/23 учебный год в соответствии с Методическими  рекомендациями  по 
организации внеурочной деятельности в общеобразовательных организациях в 2022/2023 
учебном году, а также календарными учебными графиками школы. 

2. Педагогическим работникам предоставить заместителю директора по УВР Морозовой 
Л.А. в срок до 10.09.2022  рабочие программы для организации внеурочной деятельности 
учащихся НОО и ООО на 2022/23 учебный год. 

3. Ответственному за подготовку Морозовой Л.А., обновление и размещение информации 
на официальном сайте МКОУ СОШ с. Фроловка  в срок до 15.09.2022 разместить 
утвержденный план внеурочной деятельности школы на  2022/23 учебный год на 
официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 
образовательной организации». 

4. Секретарю Асадулиной О.В. в срок до 02.09.2022 довести настоящий приказ до сведения 
педагогических работников под подпись. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                   Т.Б. Бойко 

С приказом ознакомлены 

Заместитель директора по УВР                                       Л.А. Морозова 

Секретарь                                                                             О.В. Асадулина 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение № 1 

к приказу МКОУ СОШ с. Фроловка 

от 02.09.2022 № 73/2 

План внеурочной деятельности НОО по ФГОС-2021 на 2022/23 учебный год 

Направления Названия Формы 
организации 

Количество часов в 
неделю 

1 
класс 

2 
класс 

3 
класс 

4 
класс 

Спортивно-
оздоровительная 
деятельность 

«Час здоровья» Кружок 1 1 1 1 

«Движение – 
жизнь!» 

Спортивный 
клуб 

1 1 1 1 

Проектно-
исследовательская 
деятельность 

«История родного 
края» 

Экскурсии 1 1 1 1 

«Мой первый 
робот» 

Кружок 1 1 – – 

«Символы России» Кружок – – 1 1 

Коммуникативная 
деятельность 

Разговоры о важном Час общения 1 1 1 1 

«Становлюсь 
грамотным 
читателем: читаю, 
думаю, понимаю» 

Кружок 1 1 – – 

Художественно-
эстетическая 
творческая 
деятельность 

«Ландшафтная 
ферма»  

Кружок - - 1 1 

«Путешествие в 
сказку» 

Театральная 
студия 

1 1 1 1 

Информационная 
культура 

«В мире цифры» Кружок 1 1 1 1 

Интеллектуальные 
марафоны 

«Я — 
путешественник. 
Путешествуем по 
России и миру» 

Клуб 1 1 1 1 

«Учение с 
увлечением!» 

«Огородные 
чудеса»  

Кружок 1 1 1 1 

Итого за неделю 10 10 10 10 

Итого за учебный год 330 330 330 330 

Итого на уровень образования 1320 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение № 1 

к приказу МКОУ СОШ с. Фроловка 

от 02.09.2022 № 73/2 

План внеурочной деятельности ООО по ФГОС-2021 на 2022/23 учебный год 

Направления Названия Формы 
организации 

Количество часов в неделю 

5-й 
класс 

6-й 
класс 

7-й 
класс 

8-й 
класс 

9-й 
класс 

Внеурочная 
деятельность по 
учебным 
предметам 
образовательной 
программы 

«Юный биолог» Практикум 0,5 1 – – – 

«История и 
традиции 
родного края» 

Учебный модуль – – 0,5 0,5 0,5 

«Царица наук» Математический 
клуб 

1 1 1 1 1 

«История 
государственной 
символики 
России» 

Учебный модуль 0,5 1 – – – 

«Агротехника 
растениеводства» 

Практикум – – – 1 1 

«Химия в 
сельском 
хозяйстве» 

Практикум – – 1 

  

1 

  

1 

  

«Умный дом» Практикум – – 1 1 1 

Внеурочная 
деятельность по 
формированию 
функциональной 
грамотности 
(читательской, 
математической, 
естественно-
научной, 
финансовой) 
школьников 

«В мире 
естественных 
наук» 

Кружок 1 1 1 1 1 

«Основы 
финансовой 
грамотности» 

Практикум – – 1 – – 

«Математическая 
грамотность» 

Практикум 1 – 1 1 1 

«Смысловое 
чтение» 

Практикум 1 1 1 – – 

Внеурочная 
деятельность, 
направленная на 
реализацию 
комплекса 
воспитательных 
мероприятий 

«Разговоры о 
важном» 

Час общения 1 1 1 1 1 

«Театральный 
фестиваль» 

Ежегодное 
образовательное 
событие 

1 1 0,5 0,5 0,5 

«Наше кино» Клуб 1 1 – – – 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Внеурочная 
деятельность по 
развитию 
личности 

  

«В мире 
современных 
профессий« 

Профессиональные 
пробы 

– – – 1 

  

1 

  

«Я – волонтер» Клуб социальной 
практики 

1 1 – – – 

Внеурочная 
деятельность по 
организации 
обеспечения 
учебной 
деятельности 

Организационная 
линейка 
«Понедельник» 

Организационная 
линейка 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Родительский час 
«Вопрос к 
классному 
руководителю» 

Консультация 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Итого за неделю  10 10 10 10 10 

Итого за учебный год  350 350 350 350 340 

Итого на уровень образования  1740 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  370BECBD813E592D83396E835FB23B3C 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Бойко, Татьяна Борисовна, 
prim.buh@mail.ru, 252401776521, 2524005715, 07034615838, 
1032501024577, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, c. Фроловка, ул. 
Лазо, 9, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 07.06.2022 09:25:00 UTC+10 
Действителен до: 31.08.2023 09:25:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  10.10.2022 16:12:50 UTC+10 
 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 


